И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№4 от 13 марта   2017 года
	Издание администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района

Постановление Администрации Кайнлыкского сельского поселения от 02.03.2017 г. №4 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 28 февраля 2017 г. № 1/39 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 07 декабря 2016 г. №2/36 «О бюджете Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района  Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к исполнению бюджет Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики (далее - бюджет Кайнлыкского сельского поселения) на 2017 год с учетом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 28 февраля 2017 г. № 1/39 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 07 декабря 2016 г. №2/36 «О бюджете Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

2. Главным распорядителям и получателям средств бюджета Кайнлыкского сельского поселения обеспечить полное, экономное и результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение.

3. МКУ «ЦБ Комсомольского района» в соответствии с договором на оказание услуг по бухгалтерскому учету и отчетности в установленные сроки представить в финансовый отдел администрации Комсомольского района справки об изменении бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета Кайнлыкского сельского поселения, справки об изменении сводной бюджетной росписи бюджета Кайнлыкского сельского поселения и предложения по уточнению показателей кассового плана исполнения бюджета Кайнлыкского сельского поселения на 2017 год.

4. Финансовому отделу администрации Комсомольского района в соответствии с соглашением о передаче части полномочий по вопросам формирования, исполнения, учета исполнения бюджета внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Кайнлыкского сельского поселения на 2017 год.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кайнлыкского  сельского поселения                                А.Г. Кузьмин
С 1 января запрещено производить и продавать оптом алкоголь в пластиковой таре более 1,5 л.

С 1 января 2017 года в соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и Кодекс российской Федерации об административных правонарушениях» запрещено производить и продавать оптом алкоголь в пластиковой таре более 1,5 л.

С января 2017 года ограничение распространится на производство и оптовый оборот алкоголя. Запрет будет действовать и если ведется только один из двух видов бизнеса - производство или оборот. Розничных продавцов алкоголя правило затронет лишь с июля 2017 года.

За производство и (или) оборот (за исключением розничной продажи) алкогольной продукции в полимерной потребительской таре (потребительской таре либо упаковке, полностью изготовленных из полиэтилена, полистирола, полиэтилентерефталата или иного полимерного материала) объемом более 1500 миллилитров, в соответствии с частью 4 статьи 14.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрено наказание наложения административного штрафа на должностных лиц в размере от ста тысяч до двухсот тысяч рублей с конфискацией предметов административного правонарушения или без таковой; на юридических лиц - от трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей с конфискацией предметов административного правонарушения или без таковой.

Торговым сетям до 1 июля 2017 года разрешается продать в розницу алкоголь в полимерной таре объемом более 1,5 л. В случае, если ретейлеры продолжат реализовывать эту продукцию после указанной даты, их ждет такой же штраф как для производителя. Он может сочетаться с конфискацией товара.

Прокуратура Комсомольского района

Чувашской Республики

	Учредитель: Администрация Кайнлыкского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	Адрес: 429143, д. Починок-Быбыть,ул. К.Маркса, д.4
	Тираж: 15 экз.

	 Отв. за выпуск: Самарина Т.В.